

Aanbesteding: Realisatie nieuwbouw zwembad De Welle - elektrotechnische werken
Aanbestedende Dienst: Gemeente Smallerland
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Verzekeringsspolis AVB

Vraag:

€5.000.000,- per verzekeringsjaar is een hoge eis. Wij willen u voorstellen deze eis bij te stellen naar max. €2.500.000,- per verzekeringsjaar. Gaat u hiermee akkoord?

Zo niet, dan zouden we graag de mogelijkheid willen krijgen om na gunning onze verzekeringsspolis aan te passen naar het gewenste verzekeringsbedrag per jaar.

Antwoord:

Het te verzekerde bedrag wordt niet verlaagd. Er kan worden volstaan met een verklaring dat het verzekerde bedrag bij de gunning wordt behaald door een project verzekering.

Beantwoord op: 14-03-2022
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Gedragsverklaring Aanbesteden (GvA)

Vraag:

U geeft aan dat de documenten die genoemd staan onder punt 5. "Uitsluitingsgronden" (pag. 13 vd leidraad) niet ouder mogen zijn dan 6 maanden. Kunt u bevestigen dat dit niet geldt voor de GvA en dat deze verklaring maximaal 2 jaar oud mag zijn?

Antwoord:

Voor de GvA kan een verklaring worden ingediend die niet ouder is dan 2 jaar

Beantwoord op: 14-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Tevredenheidsverklaring

Vraag:

Bij 4.1.2. staan de eisen aangegeven m.b.t. de inhoud van een tevredenheidsverklaring. Wij hebben van een aantal opdrachtgevers al tevredenheidsverklaringen liggen en moeten nu in verband met de specifieke eisen (7. planning & fasering en 8. duurzaamheid) nogmaals een verklaring aanvragen bij dezelfde opdrachtgevers. Is het mogelijk om de twee hiervoor genoemde eisen te laten vervallen of ons de mogelijkheid aan te bieden deze punten met een bewijsmiddel aan te tonen?

Antwoord:

Het moet duidelijk worden vanuit de tevredenheidsverklaring dat de opdrachtgever tevreden is over het geleverde werk en eindproduct. De specifieke criteria dienen toegelicht te worden in het referentieblad.

Beantwoord op: 14-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Social Return

Vraag:

De SROI-eis vraagt ons om 2% van de aanneemsom in te zetten voor social return. Wij willen u verzoeken om deze eis aan te passen naar 2% van de loonsom i.p.v. aanneemsom. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

De SROI-eis van 2% op de bouwsom wordt niet aangepast. Deze eis blijft gehandhaafd.

Beantwoord op: 14-03-2022

Label: Contract

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Termijnsverlenging

Vraag:

Is het mogelijk om de termijnen voor de selectiefase te verlengen

Antwoord:

De termijnen voor de selectie en gunningsfase worden met twee weken verlengd. Dit geldt tevens voor het stellen van vragen.

Beantwoord op: 14-03-2022

Label: Proces

